
PORTARIA N° 394/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando que este Conselho Regional de Engenharia e Agronomia e part ícipe da 

Comissão de fiscalização do fórum estadual de combate aos impactos causados pelos 

agrotóxicos;

Considerando a solicitação da Promotoria de Justiça do Estado do Pará na pessoa do 

Coordenador do Centro de Apoio Operacional Constitucional, Promotor de Justiça Marco 

Aurélio Lima Nascimento, de realização de fiscalização conjunta com as demais instituições 

que compõem a referida comissão no intuito de verificar as condições de uso e comércio 

desses produtos nos municípios de Tomé Açu e Concórdia do Pará, no período de 21 a 24 de 

novembro de 2017;

Considerando que a atividade fará parte da programação da Semana nacional de mobilização 

contra os impactos causados pelos agrotóxicos, coordenada pelo Ministério Público.

RESOLVE:

DESIGNAR o Conselheiro Regional Eng. Agr. Pedro Paulo Mota, o Agente de Fiscalização 

ELIVAL NÓBREGA CRUZ e a Assessora da Presidência Ercília Wanzeler para 

representarem o Conselho Regional na ação no período de 21 a 24 de novembro de 2017, 

dentro da jornada normal de trabalho, inclusive durante os deslocamentos.

CONCEDER a liberação de 3 1/2 (três e meia) diárias ao conselheiro e funcionários 

designados.

DILSON AUGUSTO CAPUCHO FRAZAO
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Sexta-Feira, 17 de Novembro de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 21/11/2017 11:10:59


